UCHWALA NR XXIX/201/21
RADY GMINY BUCZKOWICE

z dnia 31 marca 2021 r.

w sprawie przyjecia programu opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnoSci
zwierzat

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy zdnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie
gminnym (tj. z2020r. Dz.U. poz. 713 ze zm.) oraz art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie
zwierzat (t.j. z 2020 r. Dz.U. poz. 638), po uzyskaniu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz opinii lub
akceptacji organizacji spolecznych i dzierzawcow obwoddw towieckich, uchwala si¢ co nastgpuje:

§ 1. Przyjmuje si¢ ,,Program opieki nad zwierzetami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomnosci zwierzqt
na terenie gminy Buczkowice — na rok 2021”, w brzmieniu stanowigcym zatacznik do niniejszej uchwaty.

§ 2. Wykonanie uchwaly powierza si¢ Wojtowi Gminy.

§ 3. Uchwala wchodzi w zycie po uptywie 14 dnia od daty ogloszenia w Dzienniku Urzgdowym
Wojewodztwa Slaskiego.

Przewodniczacy Rady

Jerzy Foltyniak

Id: D1CB435C-2494-4477-AAFF-FO60CCC4F1A8. Podpisany Strona 1z 3



Zatacznik do uchwaty Nr XXIX/201/21
Rady Gminy Buczkowice

z dnia 31 marca 2021 r.

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZETAMI BEZDOMNYMI ORAZ
ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOSCI ZWIERZAT NA TERENIE GMINY BUCZKOWICE
— NA ROK 2021

Rozdzial 1.
Zapewnienie bezdomnym zwierzetom miejsca w schronisku dla zwierzat

§ 1. Bezdomne zwierzeta z terenu gminy Buczkowice majg zapewnione miejsce w Miejskim Schronisku
dla Bezdomnych Zwierzat, z siedzibg w Bielsku-Biatej przy ul. Reksia 48, zwanym dalej ,,Schroniskiem” -
zgodnie z porozumieniem pomi¢dzy Miastem Bielsko-Biata a Gming Buczkowice z dnia 7 stycznia 2021 r. nr
ON.IL.031.2.2021.

§ 2. W Schronisku sprawowana jest catodobowa opieka nad przebywajacymi w nim zwierzgtami.

§ 3. Schronisko prowadzi rejestr przyjmowanych zwierzat, w ktorym odnotowuje histori¢ zwierzgcia od
chwili jego pojawienia si¢ do momentu opuszczenia schroniska.

Rozdzial 2.
Opieka nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie

§ 4. Wolno zyjace koty w miar¢ potrzeb zostang objete opieka weterynaryjna oraz akcjg ich dokarmiania.
§ 5. 1. Akcje dokarmiania kotow wolno zyjacych przeprowadzajg karmiciele.

2. Karmicielem moze by¢ wylacznie mieszkaniec gminy Buczkowice dokarmiajacy koty bytujace na
terenie gminy.

3. Karmicielom wydawana jest przez Wdjta Gminy karta karmiciela, ktora upowaznia do pobrania karmy
z Urzgdu Gminy.

Rozdzial 3.
Odlawianie bezdomnych zwierzat

§ 6. Stale dziatania, majace na celu odtawianie bezdomnych zwierzat z terenu gminy Buczkowice, realizuje
Schronisko, poprzez wytapywanie i dowdz bezdomnych zwierzat do Schroniska, a w przypadku zwierzat
rannych do zaktadu leczniczego dla zwierzat wybranego przez Schronisko.

§ 7. Odlawianie bezdomnych zwierzat z terenu gminy Buczkowice realizowane jest — po telefonicznym Iub
e-mailowym zgtoszeniu dokonanym przez pracownikéw Urzedu Gminy Buczkowice, policj¢ lub mieszkancow
gminy.

§ 8. Odlawianiu podlegajg zwierzeta pozostawione bez opieki i nadzoru.

Rozdzial 4.
Obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierzat w schroniskach dla zwierzat

§ 9. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierzat realizuje Schronisko, poprzez obligatoryjne
przeprowadzenie zabiegéw sterylizacji i kastracji zwierzat przebywajacych w Schronisku, z wyjatkiem
zwierzat, u ktorych istnieje przeciwwskazanie do wykonania tych zabiegdw z uwagi na stan zdrowia.

Rozdzial 5.
Usypianie $lepych miotéw

§ 10. Usypianie slepych miotow wykonuje zaktad leczniczy dla zwierzat wybrany przez Schronisko.

§ 11. Humanitarne usypianie porzuconych lub osieroconych S$lepych miotéw nastepuje jedynie
w wyjatkowych, potwierdzonych przypadkach, wykluczajacych mozliwos$¢ ich przezycia.

Rozdzial 6.
Poszukiwanie wlascicieli dla bezdomnych zwierzat

§ 12. Poszukiwanie nowych wlascicieli dla bezdomnych zwierzat realizuje Schronisko, poprzez:

Id: D1CB435C-2494-4477-AAFF-FO60CCC4F1A8. Podpisany Strona2z3



1) prowadzenie dziatan zmierzajacych do pozyskania nowych witascicieli i oddawania do adopcji bezdomnych
zwierzat zainteresowanym osobom;

2) prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych.

Rozdzial 7.
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierzat gospodarskich

§ 13. Zwierzgta gospodarskie zterenu gminy Buczkowice bgda kierowane do gospodarstwa rolnego
polozonego w Rybarzowicach przy ul. Beskidzkiej 48, na podstawie umowy zawieranej z wiascicielem
gospodarstwa, kazdorazowo po wystapieniu konieczno$ci umieszczenia zwierzecia w tym gospodarstwie.

Rozdzial 8.
Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych z udzialem zwierzat

§ 14. Zapewnienie calodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzen drogowych zudzialem
zwierzat realizuje pelnigcy catodobowy dyzur zaktad leczniczy dla zwierzat wybrany przez Schronisko.

§ 15. O zdarzeniu drogowym z udziatem zwierzecia Schronisko powiadamiane jest telefonicznie przez
pracownika Urzedu Gminy Buczkowice, policje lub osoby bedace §wiadkami zdarzenia drogowego.

Rozdzial 9.
Srodki finansowe przeznaczone na realizacj¢ programu oraz sposob ich wydatkowania

§ 16. Srodki finansowe na realizacje zadan wynikajacych zniniejszego programu sa zapewnione
w budzecie gminy na rok 2021 w kwocie 70.000 zt.

§ 17. Srodki finansowe, o ktérych mowa w § 16 wydatkowane beda w nastepujacy sposob:
1) 55.832 zl na odtawianie bezdomnych zwierzat i zapewnienie im miejsca w Schronisku;
2) 3.000 zt na obligatoryjna sterylizacje albo kastracj¢ zwierzat w Schronisku;
3) 500 zt na usypianie $lepych miotow;
4) 4.500 zt na catodobowg opieke weterynaryjna w przypadku zdarzen drogowych z udziatem zwierzat;
5) 2.968 zt na zapewnienie miejsca dla zwierzat gospodarskich w gospodarstwie rolnym:;

6) 3.200 zt na opieke nad wolno zyjacymi kotami, w tym ich dokarmianie.

Id: D1CB435C-2494-4477-AAFF-FO60CCC4F1A8. Podpisany Strona 3 z 3



	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Rozdział 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 1
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 2
	Załącznik 1 Rozdział 1 Paragraf 3

	Załącznik 1 Rozdział 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 4
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 2
	Załącznik 1 Rozdział 2 Paragraf 5 Ustęp 3


	Załącznik 1 Rozdział 3
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 6
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 7
	Załącznik 1 Rozdział 3 Paragraf 8

	Załącznik 1 Rozdział 4
	Załącznik 1 Rozdział 4 Paragraf 9

	Załącznik 1 Rozdział 5
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 10
	Załącznik 1 Rozdział 5 Paragraf 11

	Załącznik 1 Rozdział 6
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 6 Paragraf 12 Punkt 2


	Załącznik 1 Rozdział 7
	Załącznik 1 Rozdział 7 Paragraf 13

	Załącznik 1 Rozdział 8
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 14
	Załącznik 1 Rozdział 8 Paragraf 15

	Załącznik 1 Rozdział 9
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 16
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Punkt 1
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Punkt 2
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Punkt 3
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Punkt 4
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Punkt 5
	Załącznik 1 Rozdział 9 Paragraf 17 Punkt 6




